
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ3/Α/Φ6/σχ.782/1940 

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ.6/

σχ.1045/3689/15-12-2020 υπουργικής απόφα-

σης «Κατανομή των οργανικών θέσεων των Γε-

νικών Αρχείων του Κράτους» (Β’ 5697).

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-

ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 70) και ιδίως του άρθρου 184, 

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Τις υπό στοιχεία 81474/Γ4/23-5-2019 (Γ’ 916) και 

75148/Γ4/14-5-2019 (Γ’ 916) αποφάσεις μετάταξης εκπαι-

δευτικών στα Γ.Α.Κ. σύμφωνα με τις οποίες μεταφέρθη-

καν στα Γ.Α.Κ. είκοσι επτά (27) οργανικές θέσεις κλάδων 

ΠΕ Αρχειονόμων, ΠΕ Διοικητικός και/ή Οικονομικός και 

ΔΕ Διοικητικός.

3. Τις υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ7/ΣΧ.602/2401/24-7-2020 

(Γ’ 1269) και 7931/Ε2/21-1-2020 (Γ’ 350) αποφάσεις ανά-

κλησης μετάταξης εκπαιδευτικών σε θέση διοικητικών 

υπαλλήλων.

4. Την υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ.6/σχ.1045/3689/15-12-2020 
υπουργική απόφαση «Κατανομή των οργανικών θέσεων 
των Γενικών Αρχείων του Κράτους» (Β’ 5697).

5. Την υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ.7/σχ.2039/4129/23-11-2021 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπ’  αρ. Δ3/
Α/Φ.6/σχ.1045/3689/15-12-2020 (Β’ 5697) υπουργικής 
απόφασης με θέμα Κατανομή των οργανικών θέσεων 
των Γενικών Αρχείων του Κράτους» (Β’ 5513).

6. Την υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ6/ΣΧ.347/987/28-2-2023 
υπουργική απόφαση «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων των Γενικών Αρχείων του Κρά-
τους με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1646).

7. Την υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ.6/ΣΧ.13/64/9-1-2024 
κοινή απόφαση των Υπηρεσιακών Γραμματέων των 
Υπουργείων Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
και Εσωτερικών «Ανακατανομή κενής οργανικής θέσης 
προσωπικού των Γ.Α.Κ.» (Β’ 1489).

8. Την υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ6/ΣΧ.431/1143/5-3-2024 
κοινή απόφαση των Υπηρεσιακών Γραμματέων των 
Υπουργείων Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
και Εσωτερικών «Ανακατανομή κενών οργανικών θέσε-
ων προσωπικού των Γ.Α.Κ.» (Β’ 1521).

9. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2-11-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προϋπολο-
γισμού σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/178/34284/
Β1/3-4-2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού.

11. Την ανάγκη κατανομής των καταργούμενων και 
συστημένων οργανικών θέσεων προσωπικού των Γενι-
κών Αρχείων του Κράτους, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ.6/
σχ.1045/3689/15-12-2020 (Β’ 5697) υπουργικής από-
φασης, ως εξής:

1. Αντικαθιστούμε τον πίνακα α) Τμήμα Διοικητικής 
Υποστήριξης όπως παρακάτω: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2381

24839

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.22 19:18:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24840 Τεύχος B’ 2381/22.04.2024

α) Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Μόνιμο Προσωπικό 5

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 4

ΔΕ
ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΔΕ

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 5

ΔΕ ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών Μόνιμο Προσωπικό 1

ΥΕ ΥΕ Επιμελητών-Κλητήρων ΥΕ Κλητήρων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΣΥΝΟΛΟ 16

1. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 2. Τμήμα Γ.Α.Κ. Kυθήρων όπως παρακάτω:

2. Τμήμα Γ.Α.Κ. Κυθήρων

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ
Συντηρητών Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ
ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΔΕ

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ
ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΔΕ

Διοικητικού-Λογιστικού
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΔΕ
ΔΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΔΕ
Συντηρητών Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ
ΔΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΔΕ
Συντηρητών Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΣΥΝΟΛΟ 7

3. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 4. Τμήμα Γ.Α.Κ. Καρδίτσας όπως παρακάτω:

4. Τμήμα Γ.Α.Κ. Καρδίτσας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 2

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΣΥΝΟΛΟ 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24841Τεύχος B’ 2381/22.04.2024

4. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 6. Τμήμα Γ.Α.Κ. Μαγνησίας όπως παρακάτω:

6. Τμήμα Γ.Α.Κ. Μαγνησίας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός 

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 3

ΠΕ
ΠΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΠΕ Συντηρητών
Αρχαιοτήτων

και Έργων Τέχνης

Μόνιμο
Προσωπικό

1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών
Αρχαιοτήτων

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ ΔΕ Βιβλιοθηκονόμων ΔΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΥΕ ΥΕ Επιμελητών-Κλητήρων ΥΕ Επιμελητών Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΣΥΝΟΛΟ 10

5. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 15. Τμήμα Γ.Α.Κ. Γρεβενών όπως παρακάτω:

15. Τμήμα Γ.Α.Κ. Γρεβενών

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 2

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ
ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΣΥΝΟΛΟ 7

6. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 17. Τμήμα Γ.Α.Κ. Κοζάνης όπως παρακάτω:

17. Τμήμα Γ.Α.Κ. Κοζάνης

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ

Αρχειονόμων
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο

Προσωπικό
1

ΣΥΝΟΛΟ 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24842 Τεύχος B’ 2381/22.04.2024

7. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 18. Τμήμα Γ.Α.Κ. Φλώρινας όπως παρακάτω:

18. Τμήμα Γ.Α.Κ. Φλώρινας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων και 

Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ
ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΔΕ

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΣΥΝΟΛΟ 8

8. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 20. Τμήμα Γ.Α.Κ. Αρκαδίας όπως παρακάτω:

20. Τμήμα Γ.Α.Κ. Αρκαδίας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

• Αρχειοφυλακείο Λεωνιδίου

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

• Αρχειοφυλακείο Δημητσάνας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός 

Οργανικών Θέσεων

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΣΥΝΟΛΟ Ο.Θ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΑΚ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

9



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24843Τεύχος B’ 2381/22.04.2024

9. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 21. Τμήμα Γ.Α.Κ. Κορινθίας όπως παρακάτω:

21. Τμήμα Γ.Α.Κ. Κορινθίας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ
ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΔΕ

Διοικητικού-Λογιστικού
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΣΥΝΟΛΟ 7

10. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 25. Τμήμα Γ.Α.Κ. Αιγιαλείας όπως παρακάτω:

25. Τμήμα Γ.Α.Κ. Αιγιαλείας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕΑρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Μόνιμο Προσωπικό 3

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ
ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΔΕ

Διοικητικού-Λογιστικού
Ι.Δ.Α.Χ. 2

ΣΥΝΟΛΟ 8

11. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 26. Τμήμα Γ.Α.Κ. Αχαΐας όπως παρακάτω:

26. Τμήμα Γ.Α.Κ. Αχαΐας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα
Σχέση

Εργασίας
Αριθμός

ΟργανικώνΘέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων και 

Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ

Αρχειονόμων
Μόνιμο Προσωπικό 3

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΠΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 2

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24844 Τεύχος B’ 2381/22.04.2024

ΔΕ ΔΕ Βιβλιοθηκονόμων ΔΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ
ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΔΕ

Διοικητικού-Λογιστικού
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΣΥΝΟΛΟ 12

12. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 27. Τμήμα Γ.Α.Κ. Ηλείας όπως παρακάτω:

27. Τμήμα Γ.Α.Κ. Ηλείας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 2

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ
ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΔΕ

Διοικητικού-Λογιστικού
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΣΥΝΟΛΟ 7

13. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 37. Τμήμα Γ.Α.Κ. Σύρου όπως παρακάτω:

37. Τμήμα Γ.Α.Κ. Σύρου

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός 

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΠΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ ΔΕ Βιβλιοθηκονόμων ΔΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ Προσωπικού Η/Υ Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ
ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΔΕ

Διοικητικού-Λογιστικού
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΣΥΝΟΛΟ 11



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24845Τεύχος B’ 2381/22.04.2024

14. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 38. Τμήμα Γ.Α.Κ. Νάξου όπως παρακάτω:
38. Τμήμα Γ.Α.Κ. Νάξου

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΣΥΝΟΛΟ 5

15. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 40. Τμήμα Γ.Α.Κ. Ηρακλείου όπως παρακάτω:
40. Τμήμα Γ.Α.Κ. Ηρακλείου

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 2

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ
ΔΕ 

Αρχειοθετών-Ταξινόμων
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ  Προσωπικού Η/Υ Μόνιμο Προσωπικό 1

ΣΥΝΟΛΟ 9

16. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 44. Τμήμα Γ.Α.Κ. Δράμας όπως παρακάτω:
44. Τμήμα Γ.Α.Κ. Δράμας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΣΥΝΟΛΟ 7



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24846 Τεύχος B’ 2381/22.04.2024

17. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 46. Τμήμα Γ.Α.Κ. Καβάλας όπως παρακάτω:

46. Τμήμα Γ.Α.Κ. Καβάλας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΣΥΝΟΛΟ 6

18. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 48. Τμήμα Γ.Α.Κ. Ροδόπης όπως παρακάτω:

48. Τμήμα Γ.Α.Κ. Ροδόπης

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 2

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ
ΔΕ 

ιοικητικού-Λογιστικού
ΔΕ

Διοικητικού-Λογιστικού
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΣΥΝΟΛΟ 7

19. Αντικαθιστούμε τον πίνακα 51. Τμήμα Γ.Α.Κ. Πέλλας όπως παρακάτω:

51. Τμήμα Γ.Α.Κ. Πέλλας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Μόνιμο Προσωπικό 2

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ
ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΔΕ

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΣΥΝΟΛΟ 8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24847Τεύχος B’ 2381/22.04.2024

20. Αντικαθιστούμε τον πίνακα V. Διεύθυνση ΓΑΚ-Ιστορικό Αρχείο Μακεδονίας όπως παρακάτω:

V. Διεύθυνση ΓΑΚ-Ιστορικό Αρχείο Μακεδονίας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 6

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Μόνιμο Προσωπικό 6

ΠΕ
ΠΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΠΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 2

ΠΕ ΠΕ Πληροφορικής
ΠΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE-HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ ΠΕ Χημικών ΠΕ Χημικών Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 3

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ ΔΕ Βιβλιοθηκονόμων ΔΕ Ταξινόμων I.Δ.Α.Χ. 1

ΔΕ
ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΔΕ

Διοικητικού-Λογιστικού
Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΔΕ ΔΕ Διοικητικός Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ Προσωπικού Η/Υ Μόνιμο Προσωπικό 1

ΥΕ
ΥΕ 

Επιμελητών-Κλητήρων
ΥΕ Κλητήρων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΣΥΝΟΛΟ 28

• Τμήμα Αρχείου Χαρτογραφικής Κληρονομιάς (Α.Χ.Α.Κ.)-Γ.Α.Κ. Ι.Α.Μ.

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ ΠΕ Ιστορικών ΠΕ Ιστορικών Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Αγρονόμων 

Τοπογράφων Μηχανικών
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ ΔΕ Γραφικών Τεχνών ΔΕ Γραφικών Τεχνών Μόνιμο Προσωπικό 1

ΣΥΝΟΛΟ 5

21. Αντικαθιστούμε τον πίνακα VI. Διεύθυνση ΓΑΚ-Αρχεία Κέρκυρας όπως παρακάτω:

VI. Διεύθυνση ΓΑΚ-Αρχεία Κέρκυρας

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 5

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Μόνιμο Προσωπικό 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24848 Τεύχος B’ 2381/22.04.2024

ΠΕ
ΠΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΠΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ ΠΕ Χημικών ΠΕ Χημικών Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ ΠΕ Ιστορικών ΠΕ Ιστορικών Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ ΔΕ Βιβλιοθηκονόμων ΔΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ ΔΕ Διοικητικός Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ Προσωπικού Η/Υ Μόνιμο Προσωπικό 1

• Αρχειοφυλακείο Παξών

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΣΥΝΟΛΟ Ο.Θ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΑΚ – ΑΡΧΕΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 18

22. Αντικαθιστούμε τον πίνακα VII. Διεύθυνση ΓΑΚ-Ιστορικό Αρχείο Ηπείρου όπως παρακάτω:
VII. Διεύθυνση ΓΑΚ-Ιστορικό Αρχείο Ηπείρου

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός

Οργανικών Θέσεων

ΠΕ
ΠΕ Αρχειονόμων 

και Βιβλιοθηκονόμων
ΠΕ Αρχειονόμων Μόνιμο Προσωπικό 3

ΠΕ
ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ Διοικητικός και/ή 

Οικονομικός
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ
ΠΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΠΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΠΕ ΠΕ Ιστορικών ΠΕ Ιστορικών Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ
ΤΕ Συντηρητών 

Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης

ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ ΔΕ Βιβλιοθηκονόμων ΔΕ Ταξινόμων Μόνιμο Προσωπικό 1

ΔΕ ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ Προσωπικού Η/Υ Μόνιμο Προσωπικό 1

ΣΥΝΟΛΟ 12

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ6/ΣΧ.1045/3689/15-12-2020 (Β΄5697) υπουργική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24850 Τεύχος B’ 2381/22.04.2024

*02023812204240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


